
حوادث ـ اخبارکشور

 
    حوادث کوتاه از کشور

ازدواج جمعی 

105 زوج 

در کشمیر

گروگانگیری 
در لس آنجلس 

با یک کشته 

افشاء اسرار 
تجاری 

غول های 
خودروساز 

جهان 

شیوع 
گسترده 

ویروس به 
علت مصرف 
بوقلمون خام

صفحه11
دو شنبه اول مرداد  1۳۹۷

۹ ذی القعده 1۴۳۹ - شماره ۲1۹5۹

سقوط مرگبار
ســاری – خبرنگار کیهان: سخنگوی سازمان اورژانس 115 بابل گفت: 
کارگر ساختمانی از طبقه سوم در شهر امیرکلا بابل سقوط کرد و جان باخت. 
غلام نیا روشن افزود: در این حادثه کارگر ساختمانی که مرد ۳۴ ساله 
بود در حین کار و به علت عدم نکات ایمنی کار ساختمانی به پایین سقوط 

کرد که به علت شدت جراحات و خونریزی جان سپرد.
دستگیری سوداگران مرگ

یزد – خبرنگار کیهان: جانشین انتظامی استان از دستگیری دو سوداگر 
مرگ در عملیات ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر این استان خبر داد. 

سرهنگ »سیدرضا مکی«  گفت: ماموران پلیس با انجام کار اطلاعاتی 
دو قاچاقچی حرفه ای را تحت نظر قرار داده و آنها را هنگامی که قصد خروج 

از استان داشتند، دستگیر کردند.
وی اضافه کرد: ماموران انتظامی در بازرســی از خودروی قاچاقچیان، 
11۸ کیلوگرم تریاک را کشف و متهمان را به مراجع قضائی معرفی کردند.

زمین خواری
زاهدان – خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرستان کنارک از کشف 
یــک فقره زمین خواری به ارزش بیش از یک میلیارد و پانصد میلیون ریال 

در شهرستان کنارک بخش زرآباد خبر داد. 
ســرهنگ غلامرضا شــهرکی، گفت: مأموران پلیس آگاهی شهرستان 
کنارک در پی اخبار رسیده مبنی بر یک مورد تصرف عدوانی و زمین خواری 
به متراژ 1۰ هکتار از اراضی ملی توسط یک نفر متهم را شناسایی کردند.

وی افزود: مأموران پلیس آگاهی با همکاری اداره منابع طبیعی شهرستان 
و با بهره گیری از نظر کارشناســان آن اداره و استفاده از نقشه های مرجع و 
تحقیقات محسوس میدانی پرونده مقدماتی را در این خصوص تشکیل که 
متهم پس از مواجه شدن با ادله و مدارک به بزه انتسابی خود اعتراف کرد.

فرمانده انتظامی شهرستان کنارک در پایان تصریح کرد: متهم پرونده 
اقدام به دیوارکشی بخشی از اراضی ملی نموده که در این رابطه برابر حکم 
صادره از سوی مرجع قضایی، علاوه بر جبران خسارت وارده به اراضی ملی، 

با قرار قانونی جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.
قاچاق برنج

ســرویس شهرســتانها : فرمانده انتظامي استان لرستان از توقیف یک 
دستگاه تریلي کشنده و کشف برنج خارجي قاچاق در شهرستان الیگودرز 

خبر داد. 
سرتیپ »حاجی محمد مهدیان نسب« گفت: مأموران ایست و بازرسي 
خمه الیگودرز حین کنترل خودروهاي عبوري به یک دستگاه تریلی کشنده 
که از جنوب کشور به مقصد استان های مرکزی طی طریق می کرد مشکوک 

و با هماهنگی مقام قضائی آن را توقیف کردند.
وي افزود: مأموران در بازرسي از خودرو مذکور مقدار 2۴ تن برنج خارجي 

قاچاق فاقد مجوز گمرکي را کشف و یک نفر را دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی استان با اشاره به اینکه کارشناسان ارزش محموله کشف 
شــده را یک میلیارد و 5۰۰ میلیون ریال اعلام کردند گفت: فرد خاطی با 

تشکیل پرونده راهی مراجع ذیصلاح شد.
برخورد مرگبار

کرمان – فارس : سرپرست فرماندهی انتظامی جیرفت گفت : برخورد 
دو دســتگاه موتورسیکلت در محور روستایی آبشور - محمدآباد در منطقه 
اســفندقه شهرستان جیرفت سه جوان 1۹، 21 و 2۴ ساله را به کام مرگ 

کشاند.
رضا محمدرضایی افزود: ماموران پاسگاه انتظامی اسفندقه در محل حاضر 
و در بررسی های اولیه مشخص شد در اثر برخورد دو دستگاه موتورسیکلت، 
ســه نفر جوان 1۹، 21 و 2۴ ســاله به شدت مجروح و برای مداوا به مراکز 
درمانی اعزام شده اند که ساعاتی بعد هر سه نفر به علت شدت جراحات وارده 

در مراکز درمانی فوت کردند.
وی اضافه کرد: علت سانحه توسط کارشناسان پلیس در دست بررسی 

است. 
ریزگردها ادارات را تعطیل کرد 

اهواز – تسنیم : فرماندار ایذه گفت : به علت بروز پدیده گرد و خاک شدید 
ادارات، ارگان ها و بانک های شهرستان ایذه در استان خوزستان تعطیل شد. 
مصطفی  ســمالی افزود: با توجه به بروز پدیــده گرد و غبار و آلودگی 
هوا و  تشــکیل و  تصمیم جلسه ستاد بحران شهرستان کار تمامی ادارات و 
دستگاه های دولتی شهرستان ایذه به جز مراکز بهداشتی درمانی، امدادی 

و عملیاتی در روز یکشنبه ۳1 تیر ماه  تعطیل اعلام شد.
تصادف زنجیره ای

کرج-ایرنــا : معاون راهــداری اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
البــرز اعلام کرد که براثــر تصادف زنجیره ای در آزاد راه کرج - قزوین پنج 

نفر روانه بیمارستان شدند. 
عباس صفری گفت: این حادثه در آزاد راه کرج - قزوین و در محدوده 
شهرستان ســاوجبلاغ بین یک دســتگاه کامیون و چهار دستگاه خودرو 

سواری رخ داد.
وی در ادامه افزود : در این حادثه دو خودرو ســواری واژگون شــدند و 

پنج نفر از سرنشینان آنها آسیب جسمی دیدند.
علت حادثه توسط پلیس در دست بررسی قرار گرفت.

سوخت قاچاق 
گرگان – خبرگزاری صدا و سیما : فرمانده انتظامی کلاله از شناسایی و 

توقیف سه محموله قاچاق سوخت  خبر داد.
سرهنگ سید خلیل هاشمی گفت: ماموران نیروی انتظامی کلاله یک 
دستگاه  تانکرحامل ۳۰ هزار لیتر سوخت قاچاق از نوع نفت سفید و دو دستگاه 
وانت نیسان حامل 2۳۰۰  لیتر گازوئیل قاچاق را  شناسایی و توقیف کردند.

داروی گیاهی غیرمجاز
زاهدان – ایســنا : رئیس شــعبه ســوم تعزیرات حکومتی سیستان و 
بلوچستان گفت: دو انبار ازداروهای گیاهی  تاریخ مصرف گذشته در زاهدان 

کشف و ضبط شد.
 علی کیخا افزود: این کالاها به میزان 1۴ تن گیاهان دارویی و رنگ مو 
است که  با همکاری نیروهای مرکز بهداشت، پلیس اماکن و سازمان صنعت، 

معدن وتجارت در حاشیه شهر زاهدان شناسایی و کشف شد .
وی بیان کرد: خیلی از این کالاها  بصورت غیر مجاز وارد کشور شده و 

چندین سال از تاریخ مصرف برخی از آنها گذشته  بود .
وی اضافه کرد: انبارهای کشف شده، پلمب و پرونده آن برای سیر مراحل 

قانونی در تعزیرات حکومتی تشکیل شده است.
اعدام قاتل

مشــهد – باشگاه خبرنگاران جوان : فرمانده انتظامی شهرستان مشهد 
گفت: هر دو قاتل کودکان مشهدی به دار مجازات آویخته شدند. 

سرهنگ آقا بیگی ، افزود: در این حوادث نیروی انتظامی در کوتاه ترین 
زمان توانست قاتلین را دستگیر و قوه قضائیه نیز در کوتاه ترین زمان به این 

پرونده رسیدگی کرد.
کالاي قاچاق

سرویس شهرستانها : فرمانده انتظامی استان همدان، از کشف میلیاردی 
کالاي قاچاق در این استان خبر داد. 

سرتیپ »کامرانی صالح«، گفت: 1۸ راس گاو،۳۸۰ راس گوسفند و یک 
هزار و ۳۰۰ کیلو گوشــت خام فاقد مجوز و غیربهداشتی از هشت دستگاه 
کامیونــت به ارزش هفت میلیــارد و71۰ میلیون و ۳۰5 هزار و ۴2۸ ریال 

کشف و 11 نفر متهم دستگیر شدند.
وی اضافــه کرد: همچنین دو هــزار لیتر گازوئیل قاچاق، به ارزش ۴۴ 
میلیون و 256 هزار و 257 ریال، هفت هزار نخ سیگار و 2۸ دستگاه لوازم 
خانگی و صوتی و تصویری قاچاق به ارزش ۹۸6 میلیون و 5۹2 هزار و 1۰۳ 
ریال کشــف و ۹ دستگاه خودرو توقیف و 12 متهم نیز دستگیر، همچنین 
مقادیری اقلام ضد فرهنگی و... به ارزش دومیلیارد و 16 میلیون و ۸1۴ هزار 

و 6۳7 ریال کشف و 2۳ متهم نیز در این رابطه دستگیر شدند.
فرمانده انتظامی استان همدان ارزش کالاهای کشف شده مجموعا  بیش 

از 1۰ میلیارد ریال برآورد کرد.

زلزله منطقه هرمود شهرستان لار در استان فارس 
و تازه آباد در استان کرمانشاه را دیروز لرزاند.

به گزارش مرکز لرزه نگاری کشور، دو زمین لرزه پیاپی 
منطقــه هرمود در شهرســتان لار را لرزاند که نخســتین 
زمین لرزه دیروز، ساعت ۹ و ۳۴ دقیقه و ۴6 ثانیه به بزرگی 
7/۴ درجه در مقیاس امواج رونی زمین )ریشتر( در ژرفای 

22 کیلومتری زمین روی داد.
زمین لرزه دوم نیز ســاعت ۹ و ۳7 دقیقه و دو ثانیه با 
بزرگی 7/5 درجه در مقیاس امواج درونی زمین در ژرفای 

هشت کیلومتری زمین به وقوع پیوست.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر هرمزگان گفت: کانون 
اصلی زمین لرزه روز یکشنبه که در مرزهای فارس و هرمزگان 
روی داد، منطقه حفاظت شده »هرمود« شهرستان لار در 
استان فارس بوده که به  اشتباه بخش »رویدر« شهرستان 

خمیر )استان هرمزگان( اعلام شده است. 
علی اعما در گفت و گــو با ایرنا افزود: با توجه به اینکه 
زمین لــرزه در منطقه خالی از ســکنه و محدوده حفاظت 
شــده لار روی داده هیچ گونه خسارت جانی و مالی در بر 

نداشته است.
وی ادامه داد: به دنبال اعلام این زلزله در بخش رویدر 
شهرستان بندر خمیر دو گروه امداد و نجات به منطقه اعزام 
که در نتیجه مشخص شد این زمین لرزه در منطقه حفاظت 

شده لار بوده است.
ایــن زمین لرزه در ۴۸ کیلومتری رویدر هرمزگان، 5۳ 
کیلومتری درز و 57 کیلومتری مزایجان اســتان فارس رخ 

داده است.
منطقه حفاظت شده هرمد )هرمود( در جنوب شرقی 
استان فارس و ۴۰ کیلومتری شرق لارستان در جنوب رشته 

کوه های زاگرس قرار گرفته است.
این منطقه بین دو استان فارس و هرمزگان واقع شده و 

مرز غربی و جنوبی جاده لار - بندرعباس است.
 زلزله به واحدهای روستایی لارستان فارس 

خسارت زد 
سرپرست مدیریت بحران استانداری فارس گفت: زلزله 
به چند واحد مسکونی روستایی شهرستان لارستان استان 

فارس خسارت جزئی وارد کرد. 
فرید وکیل زاده افزود: براساس ارزیابی و اعلام فرمانداری 
شهرستان لارستان این زلزله به دو روستای هرمود مهرخویی 
و زاهدمحمود این شهرســتان خسارت های جزئی رسانده 

است. 
وی ادامه داد: علاوه  بر این در چند نقطه نیز ریزش کوه 

گزارش شده است. 
وی بیــان کرد: گروه های ارزیاب بــرای ارزیابی دقیق 
میزان خسارت های احتمالی به مناطق هم مرز با هرمزگان 

که احتمال زیان وجود دارد اعزام شده اند. 
وکیــل زاده افزود: بــه دنبال وقوع ایــن زلزله به تمام 
دستگاه های اجرایی و خدمات رسان و امداد رسان شهرستان 

لارستان و استان فارس آماده باش کامل داده شده است. 
زلزله تازه آباد کرمانشاه را لرزاند 

همچنین زلزله ای به بزرگی 5/۹ درجه در مقیاس امواج 

درونی زمین )ریشــتر( شهر تازه آباد مرکز شهرستان ثلاث 
باباجانی در غرب کرمانشاه را لرزاند. 

به گزارش ایرنا، موسســه ژئوفیزیک دانشــگاه تهران 
گزارش داد، این زمین لرزه ساعت 1۴ و ۴5 دقیقه در حوالی 

شهر تازه آباد رخ داده است.
شدت این زمین لرزه به حدی بود که در اکثر شهرهای 

استان کرمانشاه به خصوص مرکز استان نیز حس شد.
هم اکنون بیشتر اهالی شهرســتان های غربی استان 

کرمانشاه در بیرون از منازل خود به سر می برند.
 تعداد مصدومان زلزله تازه آباد به 40 نفر رسید 

استاندار کرمانشاه اعلام کرد: تعداد مصدومان زلزله 5.۹ 
ریشتری عصر دیروز شــهر تازه آباد مرکز شهرستان ثلاث 

باباجانی تاکنون به ۴۰ نفر رسیده است. 
هوشــنگ بازوند افزود: اکثــر مصدومان این حادثه به 

صورت سرپایی مداوا شدند.
وی اظهار داشت: خوشبختانه در زلزله دیروز کسی کشته 
نشده است.استاندار کرمانشاه گفت: در اثر زلزله دیروز دیوار 
حیاط و دیوارهای جانبی تعدادی از واحدهای مســکونی 
شهرســتان ثلاث باباجانی آسیب دید ولی هیچ ساختمانی 

بر روی ساکنان آن آوار نشده است.
بازوند افزود: هم اکنون نیروهای امداد رسان در منطقه 
در حال خدمات رسانی به مردم هستند و آب و برق شهرهای 

غربی استان نیز دایر است.
 16 تیم امدادی به شهر زلزله زده تازه آباد اعزام شد 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمانشاه، از 

اعزام 16 تیم امدادی به شــهر زلزله زده تازه آباد مرکز 
شهرستان ثلاث باباجانی خبر داد. 

محمدرضــا امیریان اظهار داشــت: به دنبال وقوع 
زلزله 5.۹ ریشتری در شهر تازه آباد، چهار تیم امدادی 
از شهرستان ثلاث باباجانی و 12 تیم نیز از شهرستان های 

اطراف به منطقه اعزام شدند.
وی ادامــه داد: حدود 15۰ نفر از همکاران امدادگر 
هلال احمر هم اکنون در منطقه زلزله زده حضور دارند 

و مشغول امدادرسانی به مردم هستند.
مدیرعامــل جمعیت هلال احمر کرمانشــاه اظهار 
داشــت: هنوز برآورد دقیقی از میزان خســارات وارد 
آمــده نمی توان داشــت ولــی امدادگران مســتقر در 
 منطقه از همان دقایق ابتدایی مشــغول امدادرسانی به

 مردم شدند.
وی گفــت: تمام مجموعه هلال احمر اســتان در 
حالــت آماده باش قــرار دارد و در صورت نیاز نیروهای 
 امدادی بیشــتری به منطقه زلزلــه زده تازه آباد اعزام

 می شود.
به گــزارش خبرگزاری صدا و ســیما ، اســتاندار 
کرمانشــاه از مصدوم شدن 12۸ نفر بر اثر زلزله بعد از 

ظهر دیروز در استان خبر داد.
هوشنگ بازوند گفت: بر اثر زلزله بعد از ظهر دیروز 
۹۰ نفــر در ثلاث باباجانی، ۳۰ نفر در جوانرود و ۸ نفر 
در سرپل ذهاب مصدوم شدند که اکثریت این مصدومان 

به صورت سرپایی مداوا شده اند.

زلزله ،لار و تازه آباد را لرزاند

ایمنی  و خدمات  سخنگوی سازمان آتش نشانی 
شــهرداری تهران با بیان اینکه حوادث آسانسور در 
زمانی که برق قطع می شود بیشتر می شود، به چند 

نکته ایمنی اشاره کرد.
جلال ملکی به ایســنا گفت: بعضی از ســاختمان ها به 
خصوص ســاختمان های صنعتی مجهــز به برق اضطراری 
هستند که در صورت قطع برق سریعا جریان برق در مدار قرار 
می گیرد؛ اما معمولا ساختمان های مسکونی چنین امکانی را 
ندارند که این مسئله توجه به ایمنی آسانسور را بالا می برد.

ملکــی افزود: با توجه به اینکه این روزها قطعی برق در 
تهران را شاهد هستیم و اداره برق نیز ساعت های قطعی برق 
هر منطقه را از قبل اعلام می کند توجه برخی نکات اهمیتی 

بیش از پیش پیدا می کند.
وی ادامه داد: معمولا قطعی برق در یک ســاعت رندی 
صورت می گیرد و در صورتی که شــهروندان از زمان دقیق 
قطع برق یک منطقه خبر ندارند بهتر است در دقایق اولیه 
این ســاعات دقت بیشــتری داشته باشــند و با احتیاط از 
آسانســور استفاده کنند.سخنگوی ســازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی تهران اظهارداشــت: یکی از کارهای دیگری 
که در چنین شــرایطی می توان پیشنهاد داد این است که 
هیئت مدیره ســاختمان ها ساعات قطعی برق منطقه خود 
را در کنار آسانســور نصب کنند تا افراد هنگام اســتفاده از 

آسانسور به این ساعت ها توجه کنند.

توجه به ایمنی آسانسور فقط مربوط به 
روزهای قطعی برق نیست

ملکی با اشاره به اینکه توجه به ایمنی استفاده از آسانسور 
در شرایط دیگر نیز اهمیت دارد و مختص زمان قطعی برق 
نیست، گفت: بعضی از ساختمان ها وجود دارند که در ساعاتی 
تردد زیادی در آنها رخ نمی دهد و در این زمینه می توان به 
ساختمان های اداری اشاره کرد که بعد از ساعت کار معمولا 
تنها نگهبان در این ساختمان حضور دارد و در این شرایط اگر 
افراد در آسانسور گیر کنند با توجه به اینکه شخص دیگری 
در ساختمان نیست کار خطرناک می شود.وی ادامه داد: در 
صورتیکه فرد تلفن همراه هم در دسترس نداشته باشد تا به 
کسی این مسئله را اعلام کند کار سخت تر می شود. بنابراین 
توصیه می شود که در جایی که تردد کمتر صورت می گیرد 
ترجیحا از آسانسور استفاده نشود و حتی المقدور در صورت 
استفاده تلفن همراه در دست فرد باشد تا بتواند در صورت 
بروز اتفاق آن را اعلام کند.سخنگوی سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی تهران با اشــاره به اینکه حضور افراد بیش از 
حد ظرفیتی که برای آسانســور مشخص شده نیز می تواند 
خطرآفرین باشد و حتی باعث ســقوط آن شود، افزود: در 
بعضی از حوادث مشاهده شده که ظرفیت آسانسور ساختمان 
حدود 6 نفر بوده اما ۹ نفر ســوار شدند و این مسئله باعث 
سقوط آسانسور شده است. بنابراین ضرورت دارد که حتما 
به ظرفیت آسانسور هنگام سوار شدن توجه شود که اصولا 

در هر کدام از کابین ها وزن اســتاندارد و تعداد افرادی که 
می توانند سوار شوند نوشته شده است.

رعایت نکات ایمنی هنگام باز کردن آسانسور 
در حوادث

ملکی با اشاره به اینکه بعضی از شرکت هایی که خدمات 
آسانسور را در ساختمان ها ارائه می کنند نحوه باز کردن در 
آسانســور در صورت گیر کردن را به چند نفر در ساختمان 
آموزش می دهند، گفت: شرکت هایی پس از نصب آسانسور 
چنین کاری را انجام می دهند و با آموزش به یکی دو نفر در 
ساختمان طرز باز کردن در با کلید را به آنها یاد می دهند اما 
ضرورت دارد اگر قرار است چنین کاری صورت بگیرد حتما 
نکات ایمنی برای جلوگیری از رخ دادن یک حادثه نیز به این 
افراد آموزش داده شــود. به عنوان مثال یکی از مسائل مهم 
این است که اگر آسانسور گیر کرد حتما باید برق ساختمان 
قطع شود زیرا ممکن است اگر پس از باز کردن در و پیاده 
شدن بعضی افراد وزن آسانسور به حالت استاندارد خود برسد 
دوباره آسانسور وصل شود و شروع به حرکت کند و این اتفاق 

می تواند دوباره حادثه دیگری را رقم بزند.
وی ادامه داد: بعضی از آسانســورها سیستمی دارند که 
وقتی به طبقه ها نزدیک می شوند این امکان وجود دارد که 
آسانســور در خود آن طبقات توقف کند و این ویژگی است 
که باید در هنگام نصب آسانسور در ساختمان ها از شرکت ها 

خواسته شود تا آن را به آسانسور اضافه کنند.

سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران هشدار داد

افزایش حوادث آسانسور هنگام قطعی برق
دختران شــین آبادی یک آرزوی بزرگ داشتند 
که خیلی زود با موافقت تولیت آستان قدس رضوی 

برآورده شد.
دختران شــین آبادی سال هاست هم درد آتشی که در 
مدرســه بر تن آنها نشســت را تحمل می کنند و هم درد 
بی اعتنایی مســئولین مربوطه برای پیگیری مشکلات شان 

روحشان را آزرده است.
روز جمعــه این دختران با حضور در خبرگزاری فارس 
از مشکلاتشــان گفتنــد. بچه ها درد و دل هایی داشــتند. 
گاهی بغض می کردند و از روزهای قشــنگ نوجوانی شان 
که در آتش یک بی تدبیری سوخته است می گفتند. گاهی 
هم از وعده های عمل نشــده مسئولان و از بی توجهی آنها 

گله داشتند. 
اما در این بین یک آرزوی عجیب داشتند. آروزیی که 
یکی از آنها که بیشــتر از همه سوخته بود با  اشک بیانش 

می کرد. 
این دختر شین آبادی می گفت: چندین بار از مسئولان 
خواســته ایم که ما را برای زیارت امام رضا)ع( بفرستند، اما 
توجهی نکرده اند. این جمله را گفت و تمامی بچه ها و خانواده 
آنها تکرار کردند. می گفتنــد می خواهیم برویم درد و دل 
کنیم، برویم آرام شویم، بعد از این همه سختی این زیارت 
می تواند کمکمان کند، آرام شویم و به زندگی امید پیدا کنیم. 
می گفتند؛ چرا نگفتیم شــمال؟ چرا نگفتیم یک سفر 
تفریحی؟ درســت اســت که ما اهل سنت هستیم اما امام 
رضا)ع( را دوســت داریم و دلمان می خواهد برای زیارتش 

برویم.
بــا انتقال این درخواســت بــه دفتر تولیت آســتان 
قدس رضوی در هنگام گفت وگو با دختران شــین آبادی، 
حجت الاسلام و المســلمین رئیسی با این مسئله موافقت 
کرده و اعلام شد که آستان قدس رضوی در روزهای آینده 

میزبان این عزیزان در مشهد مقدس خواهد بود.
این خبر که به بچه های شین آباد داده شد، انگار که درد 
سوختگی و مشکلات فراموششان شده بود. خوشحال شدند 

و اشک شوق در چشمانشان نقش بست.

با موافقت تولیت آستان قدس رضوی

آرزوی دختران 
شین آبادی برآورده شد

کیفری  دادگاه های  قضایی  مجتمع  سرپرســت 
دو شهرســتان کرمان از صدور حکم قضایی پرونده 

اختلاس شهرداری سیرجان خبر داد.
به گزارش ایرنا دیروز علی میرزابیگی افزود: پس از اعلام 
گزارش اداره کل بازرسی این استان در سال 1۳۹۳مبنی بر 
اختلاس در شهرداری سیرجان و دوسازمان تابعه آن )سازمان 
اتوبوسرانی و سازمان پارکها و فضای سبز( بلافاصله رسیدگی 

به موضوع در دستور کار سیستم قضایی قرار گرفت.
وی ادامه داد: پس از انجام تحقیقات اولیه در دادسرای 
عمومی و انقلاب کرمان، پرونده با صدور کیفرخواســت به 
محاکم کیفری دو مرکز اســتان ارســال شد و موضوع در 

دستور کار و رسیدگی قرار گرفت.
وی اظهار داشــت: متهمان که با اخذ رشوه، اختلاس، 
تحصیل مال از طریق نامشــروع و معاونت در اخذ رشــوه، 
تبانی در معاملات دولتی، جعل و استفاده از سند مجعول و 
پرداخت رشوه، وجوه و اموالی را به نفع خود تحصیل کرده 
بودند پس از چند جلسه رسیدگی، حسب مورد به مجازات 

حبــس، انفصال دائم یا موقت از خدمات دولتی و شــلاق 
تعزیری محکوم شدند.

وی بیــان کرد: متهمان قبل از صدور حکم نســبت به 
بازگشت اموال به سازمان متبوع اقدام کرده اند.

میرزابیگی عزم دســتگاه قضایی در برخورد با مفاسد 
اقتصادی و ســوء جریانات در برخی معدود از ادارات دولتی 
را قاطع عنوان کرد و گفت: مســئولان اداری باید با حفظ 
شــأن و جایگاه خود در امانتداری از مسئولیت سپرده شده 
به وی که حاصل خون شهیدان و مجاهدت ایثارگران است، 
کوشا باشند.میرزا بیگی در حوزه رسیدگی به جرائم ارتکابی 
توســط مدیران ادارات دولتی بیان کرد: با توجه به وظایف 
قانونی محول به محاکم کیفری دو مرکز استان و با عنایت به 
تعامل مطلوب بین ارگان های نظارتی با دادگستری، به جرائم 
مذکور قاطعانه رسیدگی و برخورد لازم به عمل خواهد آمد.
سرپرســت مجتمع قضایــی دادگاه هــای کیفری دو 
شهرستان کرمان یادآور شد: با توجه به اینکه احکام صادره 

غیرقطعی بوده ،از ذکر جزئیات بیشتر خودداری می شود.

حکم قضایی پرونده اختلاس شهرداری سیرجان صادر شد

همزمان با دهه کرامت یک زوج هندی سرویس طلای ۲4 عیار با وزن 1۵6 گرم را به موزه آستان مقدس 
حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها اهدا کردند. 

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سیدجعفر رضوی و تبسم جعفر از لکهنو پایتخت ایالت اوتار پرادش در هند در 
اقدامی سرویس طلای 2۴عیار با وزن 156 گرم را به حرم مطهر کریمه اهل بیت)ع( اهدا کردند.

براساس این گزارش سیدجعفر رضوی در اظهاراتش به هنگام اهدای این تحفه به بیماری قلبی خود و همسرش  اشاره 
کرد و گفت: ما معتقدیم پول و ثروت برای ما نیســت؛ بلکه امانتی از اهل  بیت علیهم الســلام در دست ماست تا بتوانیم 
به وسیله آن خدمت کنیم، بر این اساس این سرویس را به حرم مقدس حضرت معصومه سلام الله علیها اهدا می کنیم.

وی در ادامه گفته های خود با  اشاره به اینکه طلای خام این سرویس از دبی تهیه شده و سه ماه فعالیت هنری در هند 
روی آن صورت گرفته است، گفت: جنس فلز این سرویس طلای 2۴عیار است که با 15 درصد ناخالصی طراحی شده است.

گفتنی است پیش از این تاج طلایی از سوی این زوج هندی به آستان مقدس حضرت معصومه سلام الله علیها اهدا 
شده بود.

توسط یک زوج هندی؛

سرویس طلا 156 گرمی به موزه آستان حضرت معصومه اهدا شد

معاون ســازمان برنامه و بودجه گفت: به منظور 
جبران مشکلات کشاورزان خرمشهری خسارت وارد 
شده ناشی از آب شور به کشاورزان این شهرستان 

جبران و پرداخت می شود. 
به گزارش ایرنا سعید نمکی شنبه شب در شورای اداری 
شهرســتان خرمشهر با بیان اینکه ایران اسلامی با شرایط 
ویژه جنگ اقتصادی مواجه اســت، گفت: با دستور رئیس 
جمهوری به رئیس ســازمان برنامه و بودجه گروه اجرائی 
آسیب های ملی در سازمان برنامه و بودجه تشکیل خواهد 
 شد تا به عنوان یک برنامه اجرایی در این سازمان دنبال شود.

وی با اشاره به بحث راهیان نور هم گفت: ردیف مستقلی در بخش 
 راهیان نور داریم که در مجموعه بسیج آن را تقویت خواهیم کرد. 
نمکــی افزود: یــک گروه بــرای برآورد هزینه بازســازی 
تشــکیل  بایــد  خرمشــهر  آرای  جهــان  ورزشــگاه 
 شــود تا بودجــه آن در آینــده نزدیک تخصیــص یابد.

نمکی با اشــاره به فرســودگی مدارس اســتان خوزستان 
اظهــار داشــت: گر چه وجود مشــکل در مــدارس تنها 
مختص استان خوزستان نیست و در کل کشور فرسودگی 
مــدارس را داریم امــا این وضعیت باید بازنگری شــده و 
 مشکل فرســودگی مدارس به صورت اساسی مرتفع شود.

وی بــا بیان اینکــه آمار درخواســت انتقــال معلمان از 
خوزســتان به سایر اســتان ها آمار خوبی نیســت افزود: 
متاسفانه این بحث جدی است و پیگیر این مسئله هستیم 
و در این راســتا امتیازات خاصی نه تنها برای معلمان بلکه 
بــرای کل کادر اجرایی این اســتان فراهم خواهیم کرد تا 
 درخواســت انتقالــی معلمان در این اســتان کاهش یابد.

معاون ســازمان برنامه و بودجه گفت: محیط زیست استان 
خوزستان با چالش های اصلی در زمینه محیط زیست دریایی 
و خشــکی مواجه است و باید با مشارکت همدیگر بتوانیم 
 برای رفع مســئله ریزگردها و کم آبی چاره اندیشی کنیم.

نمکی اظهار داشت: متاسفانه کشور ترکیه سدهای بزرگی بر 
روی رودخانه هــای دجله و فرات احداث کرده که در آینده 
 نزدیک صد درصد آب دجله و فرات خشــک خواهد شــد.

وی گفت: یکی از همین ســدها ســد آتاتورک اســت که 
بیش از 1۰۰ برابر ســدهای ما آبگیری می کند به همین 
 خاطر مشکلات بسیاری در پایین دست ایجاد خواهد کرد. 
وی گفت: با احداث این سدها تمام مردم ایران تحت تاثیر 
طوفان های ریزگردی هســتند که به دلیل رعایت نکردن 
حق آبه ســوریه و عراق از طرف ترکیــه بیابان های خاک 
ایجاد می شود و این مسئله باید مورد تحقیق قرار گرفته و 

در سطح بین المللی دنبال شود.

معاون سازمان برنامه و بودجه:

خسارات کشاورزان خرمشهر 
پرداخت می شود

معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه فرهنگیان گفت: 
17 هزار نفر امسال با برگزاری آزمون و 2۴ هزار نفر از 
طریق دانشگاه فرهنگیان به استخدام وزارت آموزش 

و پرورش درمی آیند. 
بــه گزارش ایرنا، »علی باقر طاهری نیا« دیروز در 
نشست مطبوعاتی و رسانه ای با خبرنگاران در اردبیل 
افزود: 2۴ هزار نفر از این افراد با شرکت در کنکور در 
دانشگاه فرهنگیان جذب می شوند و همزمان با تدریس 

به استخدام آموزش و پرورش درمی آیند.
وی بیان کرد: دانشــگاه فرهنگیان با هدف جذب 
نیروی مورد نیاز برای حوزه آموزش و پرورش دایر و 
فعال شــده که امید می رود در آینده تمام نیروهای 
شــاغل در حوزه آموزش و پرورش از این دانشــگاه 

دانش آموخته شوند.
وی گفت: اکنون دانشجویان مشغول به تحصیل 
در این دانشــگاه از بین دانش آموزان نخبه که دارای 
رتبه های بالا در کنکور سراســری هســتند، انتخاب 

شده اند.
طاهری نیا ادامه داد: 5۰۰ دانشــجوی دانشــگاه 
فرهنگیان دارای رتبه یک و دو رقمی کنکور بوده اند 

و اکنون در این دانشگاه تحصیل می کنند.
وی اظهار داشت: دانشجویان مشغول به تحصیل 
در دانشگاه فرهنگیان که با رتبه های برتر دانش آموخته 
شــوند، بدون کنکور به مقطــع تحصیلی بالاتر وارد 

می شوند.
طاهری نیا گفت: مراکز تربیت معلم، دانشســرای 
عالی و امروزه دانشگاه فرهنگیان از جمله عنوان های 
این مرکز آموزشــی اســت که در آینده نزدیک نام 
دانشگاه فرهنگیان به همان مراکز تربیت معلم که نام 

شناخته شده جهانی است، تغییر می یابد.

41 هزار نفر جذب
 آموزش و پرورش می شوند

رئیس  پلیس فتا البرز اعلام کرد که دو فرد با 
کلاهبرداری اینترنتی از مردم استان های البرز و 
تهران، مبالغ را صرف خرید سکه و ارز می کردند. 
سرهنگ محمد اقبالی دیروز یکشنبه در گفت و گو 
با ایرنا افزود: این افــراد با رصد صفحات کاربران در 
شبکه های اجتماعی و معرفی خود به عنوان دوست، 
کاربران را به پرداخت کمک اینترنتی ترغیب می کردند.

وی اضافه کرد: در تحقیقات پلیس مشخص شد 
که فرد ناشناسی پس از اقدام به جعل صفحه در شبکه 
اجتماعی» اینستاگرام«، پیامی با این مضمون که »در 
بیمارستان هستم، مشکلی برایم پیش آمده، نیاز به 
مبلغ 5۰ الی 1۰۰ هزار تومان دارم، کارت بانکی ندارم 
و در صورت کمک مبلغ را به حســاب دوستم واریز 

کنید« روی این صفحه قرار داده بود.
وی خاطر نشــان کرد: مالباخته ها نیز با توجه به 
معتبر بودن صفحه و شناخت صاحب آن اقدام به واریز 
مبالغ می کردند اما بعد متوجه می شــدند که در دام 
کلاهبرداری قرار گرفته و درخواست از طرف شخص 

دیگری بوده است.
اقبالی گفت: تحقیقات بیشتر نشان داد که یکی 
از مالباختگان، 1۰۰ هزار تومان را به حساب صاحب 

یک مغازه در تهران واریز کرده است.

کلاهبرداران اینترنتی سر از بازار سکه و ارز درآوردند
رئیس  پلیس فتا البرز بیان داشــت: در بررســی 
موضوع مشخص شــد که فردی با پوشش مشکی و 
داشــتن کلاه به مغازه این شهروند تهرانی رفته و با 
ایــن ترفند که کارت بانکی ندارد و قرار اســت 1۰۰ 
هزار تومان توسط دوستش برایش ارسال شود، از این 

مغازه دار نیز 1۰۰ هزار تومان کلاهبرداری می کند.
وی بیان داشت که با اظهارات این مغازه دار تهرانی، 
پلیس توانست یکی از متهمان را شناسایی و دستگیر 
کند.اقبالی افزود: در بررسی حساب بانکی مالباختگان 
مشخص شد که مبالغ واریزی توسط 2 نفر به نام های 

»ع - الف« و »م - ح« دریافت و وجه دریافتی صرف 
خرید ســکه و ارز شده اســت.وی گفت: این فرد در 
بازجویی پلیس اعتراف کرد که با همدستی یک نفر 
دیگر از 5۰ نفر کلاهبرداری کرده اند.رئیس  پلیس فتا 
البرز بیان داشــت که متهم اصلی نیز توسط نیروی 
انتظامی دستگیر شد.وی تاکید کرد که کلاهبرداری 
اینترنتی به لحاظ سهولت و کثرت ارتکاب از مهم ترین 
و شــایع ترین جرایم اقتصادی اســت و لازم است با 
پیشــرفت فناوری و بهره گیری روز افزون کاربران از 
آن، آموزش های کاربردی در این زمینه فراگرفته شود.

پارمیس  آتش سوزی عصر دیروز در مجتمع 
شهرک راه آهن تهران 60 مصدوم بر جای گذاشت.
به گزارش فارس، ســخنگوی سازمان آتش نشانی 
تهران درباره حادثه آتش ســوزی در مجتمع 2۰ طبقه 
در غــرب تهران گفت: آتش ســوزی توســط ماموران 

خاموش شد.
جلال ملکی ادامه داد: مأموران آتش نشــانی که از 
هفت ایستگاه به این محل اعزام شده بودند موفق شدند 
بیش از ۸۰ نفر از ســاکنان را تخلیه کنند، تعدادی از 

سکنه که در پشت بام این ساختمان حضور داشتند نیز 
با حفظ نکات ایمنی از ساختمان خارج شدند.

مدیر روابط عمومی اورژانس تهران نیز با بیان اینکه 
چهار آمبولانس و یک اتوبوس آمبولانس در محل حادثه 
حاضر شدند، گفت: شمار مصدومین این حریق که چند 
طبقه از ساختمان را دربر گرفته بود، به 6۰ تن رسید.

دربــادی افزود: 1۰ بیمار که دوتن از آنها کودک و 
نوزاد بودند به بیمارســتان منتقل و سایرین در محل 

درمان شدند.

آتش در مجتمع ۲۰ طبقه مهار شد

شــهروند الجزایری مقیم سوئیس به دلیل 
انتقاد از خطیب مسجدالحرام به دلیل سکوت او 
در برابر اقدامات دولت سعودی از رفتن به مسجد 

بزرگ ژنو به مدت سه سال منع شد.
به گزارش پایگاه خبــری العالم به نقل از پایگاه 

بیش از 10۵ زوج کشمیری مراسم ازدواج 
خود را به صورت جمعی برگزار کردند.

به گزارش فارس، ازدواج جمعی شیوه بسیار 
مناســبی برای کاهش هزینه ها و ساده برگزار 
کردن مراسم جشن آغاز زندگی مشترک است 

که مردم کشــمیر به آن روی آورده اند.بیش از 1۰5 زوج کشمیری 
مراسم ازدواج خود را به صورت جمعی برگزار کردند. بسیاری از مردم 

در این مراسم باشکوه شرکت داشتند.
برگزاری مراســم 1۰5 زوج کشــمیری بزرگترین مراسم ازدواج 
جمعی در این ســرزمین بود. ازدواج های جمعی در کشمیر به همت 
شــورای اتحاد جعفری برگزار می شــود.اقبال عمومی از این مراسم 
افزایش یافته و هر سال تعداد متقاضیان این نوع ازدواج بیشتر می شود.

به دنبال یک حمله هکری، اســرار تجاری 
تعداد قابل توجهی از شرکت های خودروسازی 

جهان افشا شده است. 
به گزارش فارس به نقل از دیجیتال ترندز، اولین 
بار یک محقق امنیتی به نام کریس ویکری از وقوع این 

حمله پرده برداشت. از جمله شرکت های خودروساز که نحوه تولید اتومبیل های 
پیشــرفته شان به همین شیوه افشا شده است می تواند شرکت تسلا سازنده 

انواع خودروهای برقی، تویوتا، فورد و فولکس واگن اشاره کرد.
به گفته ویکری نزدیک به ۴7 هزار سند حساس از شرکت های یادشده 
در اینترنت منتشر شده است. حجم مجموع اطلاعات هک شده بدین شیوه 
به بیش از 157 گیگابایت می رسد. از جمله داده های در دسترس بدین شیوه 
می توان به طرح های اولیه و مفصل کارخانه ای از برخی از تازه ترین تولیدات 

این شرکت ها اشاره کرد.
فهرست مشتریان و صورت حساب های صادر شده برای آنها، تعدادی از 
قراردادها، طرح های کاری، تفاهم نامه های محرمانه و غیره نیز در این مجموعه 
وجود دارد. معمولا شــرکت های خودروساز تمامی این نوع اسناد را محرمانه 

نگه می دارند تا رقبایشان از شیوه های تجاری آنها اطلاعاتی کسب نکنند.

گروگانگیری در شهر لس آنجلس آمریکا با 
کشته شدن یک زن به پایان رسید.

به گزارش ایرنا به نقل از ســی ان ان، گروگانگیر 
فردی 2۸ ساله بود، او پیش از اقدام به گروگانگیری به 
سمت مادر بزرگش شلیک کرده بود که در بیمارستان 

تحت عمل جراحی قرار گرفت.
زمانــی که فــرد گروگانگیر تحت تعقیب پلیس بود، خــود را به داخل 

فروشگاهی رساند و عده ای را به گروگان گرفت.
شــهردار لس آنجلس در یک کنفرانس خبری تایید کرد در جریان این 

گروگانگیری یک زن کشته شده است.
فرد گروگانگیر پس از آنکه بنابر درخواست پلیس به خود دست بند زد، 
بدون هیچ درگیری از فروشگاه خارج و خود را تسلیم نیروهای ویژه پلیس کرد.
6 نفر از افرادی که در جریان این گروگانگیری قرار داشتند به بیمارستان 
انتقــال یافتند، در زمان گروگانگیری حدود۴۰ نفر در این فروشــگاه حضور 
داشتند. مشخص نشده است که این6 نفر به چه دلیلی به بیمارستان منتقل 
شده اند.پلیس تنها هویت این فرد را یک مرد آمریکایی-آفریقایی تبار اعلام کرد.

ابتلا به ویروس سالمونلا در ۲6 ایالت آمریکا 
و مســمومیت غذایی بیش از 90 نفر بر اثر آن 
موجب بروز نگرانی های گسترده در این کشور 

شده است.
به گزارش فارس به نقل از تک تایمز، بررسی های 

به عمل آمده در این زمینه نشان می دهد عامل اصلی شیوع ویروس مذکور 
در آمریکا مصرف بوقلمون خام و نپخته بوده است.

از میان افرادی که به همین علت مسموم شده اند تا به حال ۴۰ نفر به 
بیمارســتان اعزام شده اند و برخی از آنها شرایط وخیمی دارند. بنا بر اعلام 
مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها در آمریکا هنوز هیچ موردی از موارد 

ابتلا به سالمونلا منجر به مرگ نشده است.

محرومیت ۳ ساله 
از ورود به مسجد 
به دلیل انتقاد از 
خطیب سعودی!

خبری »خبرنی«، »یخلف صلاح الدین« 
که در سفر اخیر »عبدالرحمن السدیس« 
به سوئیس به ســکوت چهره های دینی 
عربســتان در مقابل سیاست های دولت 
ســعودی به ویژه جنایت های این کشور 
در یمن انتقاد کرده بود با مجازات ســه 
سال محرومیت از ورود به مسجد بزرگ 

ژنو روبرو شده است.
این فعال حقوق بشری که در یکی از موسسات فرهنگی اسلامی در شهر 
ژنو کار می کند با انتقاد از این موضوع گفت: ســعودی ها مسجد بزرگ ژنو را 

سفارت دیگر خود در سوئیس می دانند.
این فعال الجزایری با انتقاد از حکمی که برای او صادر شده، افزود: من را 
به ایجاد ناآرامی در مسجد متهم کرده اند در حالی که تنها از خطیب عربستانی 
این ســؤال را پرســیده ام که آمریکا و عربستان چطور می توانند جهان را به 

سمت آرامش و صلح هدایت کنند؟
وی گفت: الســدیس حق ندارد در مسجد الحرام سخنرانی کند درحالی 

که فتوای قتل مردم یمن را صادر می کند.
جمعی از مسلمانان مقیم سوئیس نیز در سفر اخیر السدیس به این کشور 

در مسجد بزرگ ژنو از اقتدا به وی خودداری کردند.


